
Año Mes Serial Fecha Monto Bs. Bs. % TasaBCV Monto $ $ %

2020 8 F27656860 11/08/2020 55.892,63 N/A N/A 284.601,27 0,20 N/A N/A

9 F28260758 09/09/2020 49.582,18 -6.310,45 -11,29% 358.855,38 0,14 -0,06 -29,65%

10 F28740497 09/10/2020 54.089,64 4.507,46 9,09% 450.104,48 0,12 -0,02 -13,02%

11 F29236167 10/11/2020 52.286,65 -1.802,99 -3,33% 535.719,25 0,10 -0,02 -18,78%

12 F29726560 09/12/2020 330.540,38 278.253,73 532,17% 1.081.303,54 0,31 0,21 213,20%

1 F30227139 12/01/2021 1.104.937,94 774.397,56 234,28% 1.468.241,15 0,75 0,45 146,19%

2 F30722204 08/02/2021 880.497,41 -224.440,53 -20,31% 1.837.423,46 0,48 -0,27 -36,32%

3 F31218026 09/03/2021 5.211.769,67 4.331.272,26 491,91% 1.888.035,85 2,76 2,28 476,04%

4 F31711802 12/04/2021 6.064.604,72 852.835,05 16,36% 2.235.823,81 2,71 -0,05 -1,74%

5 F32209261 11/05/2021 5.211.769,67 -852.835,05 -14,06% 2.836.569,64 1,84 -0,88 -32,26%

6 F32703014 09/06/2021 17.096.256,25 11.884.486,58 228,03% 3.127.700,61 5,47 3,63 197,50%

7 F33197978 12/07/2021 19.272.143,41 2.175.887,16 12,73% 3.275.925,39 5,88 0,42 7,63%

8 F33690131 10/08/2021 39.134.699,18 19.862.555,77 103,06% 4.080.378,08 9,59 3,71 63,03%

Promedios: 7.270.697,67 3.256.567,21 131,55% 1.804.667,84 2,33 0,78 80,98%

19.216.250,78 34380,65% 3.795.776,81 1334% 9,39 4783,64%Inicio versus final:

Nota:

Las facturas no tienen ninguna correlación con el consumo, pues en fecha 03/03/2020, ellos mismos se robaron el medidor, aunque muchos 

meses antes de eso, cuando aún teníamos medidor, nunca vinieron a hacer lecturas (el salario de hambre que pagan los socialistas no permite 

tener personal para las lecturas. Para cortar el servicio si, pues es una oportunidad de rebusque). Ellos estimaron durante este año de pandemia 

y clases presenciales suspendidas, que el colegio estando prácticamente cerrado y con muy poca actividad, gastó tanta agua como cuando 

hacíamos piscinadas, con el colegio lleno con más de 80 niños. Más inconscientes, absurdos, irracionales y ladrones, imposible.
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Histórico del costo del servicio de agua servida por parte de Hidrocapital. Año Escolar 2020-2021

https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2020-08-11Factura27656860HidrocapitalPor55.892,63Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2020-09-09Factura28260758HidrocapitalPor49.582,18Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2020-10-09Factura28740497HidrocapitalPor54.089,64Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2020-11-10Factura29236167HidrocapitalPor52.286,65Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2020-12-09Factura29726560HidrocapitalPor330.540,38Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-01-12Factura30227139HidrocapitalPor1.104.937,94Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-02-08Factura30722204HidrocapitalPor880.497,41Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-03-09Factura31218026HidrocapitalPor5.211.769,67Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-04-11Factura31711802HidrocapitalPor6.064.604,72Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-05-11Factura32209261HidrocapitalPor5.211.769,67Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-06-09Factura32703014HidrocapitalPor17.096.256,25Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-07-12Factura33197978HidrocapitalPor19.272.143,41Bs.pdf
https://ceiva.com.ve/CEIVAteca/DocumentosCEIVA/Cifras/Servicios/Hidrocapital/AE2020-2021/Facturas/2021-08-10Factura33690131HidrocapitalPor39.134.699,18Bs.pdf
https://www.instagram.com/p/CAJXGUCDrDF/
https://www.instagram.com/p/CAJXGUCDrDF/
https://www.instagram.com/p/CAJXGUCDrDF/

